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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 170 MSN 2021/97 

Remiss – Naturvårdsverkets skrivelse Avfallskoder för 
litium-jonbatterier samt klassning av alkaliska batterier 
som farligt avfall 
Miljödepartementets ärende M2021/01082 

Beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att lämna synpunkter över remissen till 
kommunstyrelsen enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 15 september 2021. 

Ärendet 
Naturvårdsverket har tagit fram ett förslag om hur batterier ska klassas när de blir avfall. 
Syftet är att avgöra hantering och om hanteringen ska omfattas av tillståndsprövning eller 
anmälningsförfarande. Enligt förslaget ska tillägg i avfallsförordningen visa vilka fraktioner 
som har farliga egenskaper även om de inte anses vara farligt avfall. Förslaget innebär även 
nya avfallskoder för litiumbaserade och litiuminnehållande batterier, samt nya koder för 
andra batterier. Vidare redogör förslaget för hantering av batteriavfall, både inom ramen av 
kommunalt avfall och som verksamhetsavfall. Förslag till synpunkter över remissen har 
tagits fram som föreslås lämnas till kommunstyrelsen inför yttrande. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 15 september 2021 
Bilaga 1. Förslag till synpunkter  
Bilaga 2. Remiss – missiv 
Bilaga 3. Remiss – redovisning av regeringsuppdrag 

Beslutsgång 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut.  
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 Synpunkter 
 Dnr: MSN 2021/97 

 Externt dnr: M2021/01082 
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Kommunstyrelsen 

 

Synpunkter angående Naturvårdsverkets skrivelse 

Avfallskoder för litium-jonbatterier samt klassning av 

alkaliska batterier som farligt avfall 

 

Bedömning ur kommunalt tillsynsperspektiv 

För verksamheter blir det tydligare hur avfallet behöver klassas, och lättare att göra rätt. Det 

i sig kan minska tillsynsbehovet. 

 

Vid tillsyn enligt miljöbalken är hanteringen av farligt avfall en viktig kontrollpunkt. 

Förslaget medför att hanteringen av litiumbatterier kommer att hamna mer i fokus.  

 

När nya regler införs behövs informationsinsatser till verksamheter och tillsynsmyndigheter. 

Tillvägagångsättet vid klassning av avfall är komplicerat. Kompetensen behöver höjas både 

hos verksamheter och tillsynsmyndigheter. 

 

Korrekt hanterade batterier med farliga ämnen gör att kostsamma miljöskador kan undvika.   

 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har inget att erinra över Naturvårdsverkets förslag till 

ändringar i avfallsförordningen. 

 

 

Cathrin Bergenstråhle Andreas Totschnig 

Ordförande Miljö och bygglovsdirektör  

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 




